공간 절약·배관 없음
풋 프린트 80% 삭감（2유체 제어 타입）
INTEGRATED WATER UNIT
물 집적 유닛
WXU 시리즈
CC-1116KR 5
사용법에 맞춘 유닛을 제작할 수 있습니다.
2유체 제어 타입

1
A 연 수
형번 표시 방법
WXU-H/HC Series
형번 표시 방법
기호 내용
A  연 수
2 2연
~ ~
10 10연
B  인블록 위치
L 좌측
R 우측
W 양측
C  접속 구경(분기 포트)
10 Rc3/8
15 Rc1/2
D  유량 센서 유량 범위
04 0.5~4.0L/min
12 1.5~12L/min
32 4.0~32L/min
WXU-H － 6 － L － 15 － 12 － A0N0
<형번 표시 예>
WXU-H-6-L-15-12-A0N0
기종명: 물 집적 유닛 1유체 제어 타입
A 연 수 : 6연
B 인블록 위치 : 좌측
C 접속 구경 : Rc1/2
D 유량 센서 유량 범위 : 1.5~12L/min
E 유량 센서 출력① : DC0~5V
F 유량 센서 출력② : NPN 트랜지스터 출력 1점(a 접점）
C 접속 구경
    (분기 포트)
D 유량 센서 유량 범위
E 유량 센서 출력① F 유량 센서 출력②
B 인블록 위치
모든 1연 조립 기기 구성이 동일한 경우에는 기호 선택에 의해 유닛 전체를 형번 표시할 수 있습니다.
다른 기기 구성의 1연 조립을 혼성하여 유닛을 조립할 경우에는 ‘매니폴드 사양서(22page)’에서 구성을 명기해
주십시오.
기호 L R W
내용 좌측 우측 양측
배치
B 인블록 위치
●카르만 와류식 유량 센서 타입
F  유량 센서 출력②
기호 없음 N0 N1 P0 P1
불필요
트랜지스터 출력 1점
NPN
a 접점
NPN
b 접점
PNP
a 접점
PNP
b 접점
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
●
●
●
●
E  유량 센서 출력①
A0 DC0~5V
A1 DC4~20mA
A2 DC1~5V
A3 DC0~10V
N0 NPN 트랜지스터 출력 2점(a 접점)
N1 NPN 트랜지스터 출력 2점(b 접점）
P0 PNP 트랜지스터 출력 2점(a 접점）
P1 PNP 트랜지스터 출력 2점(b 접점）
2
F 아날로그 출력
G 케이블
WXU-H/HC Series
형번 표시 방법
형번 표시 방법
●전자 유량 센서 타입
모든 1연 조립 기기 구성이 동일한 경우에는 기호 선택에 의해 유닛 전체를 형번 표시할 수 있습니다.
다른 기기 구성의 1연 조립을 혼성하여 유닛을 조립할 경우에는 ‘매니폴드 사양서(23page)’에서 구성을 명기해
주십시오.
A 연 수
기호 내용
A  연 수
2 2연
~ ~
10 10연
B  인블록 위치
L 좌측
R 우측
W 양측
C  접속 구경(분기 포트)
유량 센서 유량 범위 150 600
10 Rc3/8 ●
15 Rc1/2 ●
D  유량 센서 유량 범위
150 0.5~15L/min
600 2.0~60L/min
E  스위치 출력
N NPN 트랜지스터 출력
P PNP 트랜지스터 출력
F  아날로그 출력
V DC1~5V
A DC4~20mA
G  케이블
기호 없음 없음
C3 케이블(M12·4심·3m 첨부)
L3 L형 케이블(M12·4심·3m 첨부)
WXU-HC － 6 － L － 10 － 150 － N V － C3
<형번 표시 예>
WXU-HC-6-L-10-150-NV-C3
기종명: 물 집적 유닛 1유체 제어 타입
A 연 수 : 6연
B 인블록 위치 : 좌측
C 접속 구경 : Rc3/8
D 유량 범위 : 0.5~15L/min
E 스위치 출력 : NPN 트랜지스터 출력
F 아날로그 출력 : DC1~5V
G 케이블 : 첨부
C 접속 구경
    (분기 포트)
D 유량 센서 유량 범위
E 스위치 출력
B 인블록 위치
3
내부 구조도 및 부품 리스트
WXU-H/HC Series
내부 구조도 및 부품 리스트
품번 부품 명칭 재질
1 어태치먼트 SCS13 스테인리스 주물
2 플레이트 SUS304 스테인리스
3 노브 PBT 폴리부틸렌 테레프탈레이트
4 스페이서 PPS 폴리페닐렌 설파이드
5 콕 PPS 폴리페닐렌 설파이드
FKM 불소 고무
6 베이스 PPS 폴리페닐렌 설파이드
7 유량 센서[WFK3000 시리즈]
품번 부품 명칭 재질
1 어태치먼트 SCS13 스테인리스 주물
2 플레이트 SUS304 스테인리스
3 노브 PBT 폴리부틸렌 테레프탈레이트
4 스페이서 PPS 폴리페닐렌 설파이드
5 콕 PPS 폴리페닐렌 설파이드
FFM 불소 고무
6 베이스 PPS 폴리페닐렌 설파이드
7 유량 센서[WFC 시리즈]
8 꼭지쇠 CAC804 또는 C6931 황동
<밸브는 전개 상태로 출하됩니다.>
<밸브는 전개 상태로 출하됩니다.>
●카르만 와류식 유량 센서 타입
●전자 유량 센서 타입
1
1
2
2
3
3
5
5
6
6
4
4
7
7 8
4
WXU-H/HC Series
외형 치수도
외형 치수도

        ㆍIN/OUT 포트 배관: 25A
6
형번 표시 방법
G 유량 센서 출력①
WXU-J Series
형번 표시 방법
기호 내용
A  연 수
2 2연
~ ~
10 10연
B  인블록 위치
L 좌측
R 우측
W 양측
C  접속 구경(IN/OUT포트)
20 Rc3/4
25 Rc1
D  밸브 작동 구분
B1 NC(노멀 클로즈)형 (대유량 사양)
B2 NO(노멀 오픈)형 (대유량 사양)
00 없음
E  접속 구경(분기 포트)
10 Rc3/8
15 Rc1/2
F  유량 센서 유량 범위
04 0.5~4.0L/min
12 1.5~12L/min
32 4.0~32L/min
<형번 표시 예>
WXU-J-6-L-25-B1-15-12-A0N0
기종명: 물 집적 유닛 1유체 제어 타입
A 연 수 : 6연
B 인블록 위치 : 좌측
C 접속 구경 : Rc1
D 밸브 작동 구분 : NC(노멀 클로즈)형 (대유량 사양)
E 접속 구경 : Rc1/2
F 유량 센서 유량 범위 : 1.5~12L/min
G 유량 센서 출력① : DC0~5V
H 유량 센서 출력② : NPN 트랜지스터 출력 1점(a 접점）
C 접속 구경
    (IN/OUT 포트)
E 접속 구경
    (분기 포트)
D 밸브 작동 구분
F 유량 센서
유량 범위
B 인블록 위치
WXU-J － 6 － L － 25 － B1 － 15 － 12 － A0N0
모든 1연 조립 기기 구성이 동일한 경우에는 기호 선택에 의해 유닛 전체를 형번 표시할 수 있습니다.
다른 기기 구성의 1연 조립을 혼성하여 유닛을 조립할 경우에는 ‘매니폴드 사양서(24page)’에서 구성을 명기해
주십시오.
A 연 수
H  유량 센서 출력②
기호 없음 N0 N1 P0 P1
불필요
트랜지스터 출력 1점
NPN
a 접점
NPN
b 접점
PNP
a 접점
PNP
b 접점
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
●
●
●
●
G  유량 센서 출력①
A0 DC0~5V
A1 DC4~20mA
A2 DC1~5V
A3 DC0~10V
N0 NPN 트랜지스터 출력 2점(a 접점）
N1 NPN 트랜지스터 출력 2점(b 접점）
P0 PNP 트랜지스터 출력 2점(a 접점）
P1 PNP 트랜지스터 출력 2점(b 접점）
H 유량 센서 출력②
7
인블록 위치·내부 구조도 및 부품 리스트
WXU-J Series
내부 구조도 및 부품 리스트
품번 부품 명칭 재질
1 실린더 밸브[GNAB 시리즈]
2 플레이트 SUS304 스테인리스
3 니들 블록 SUS304 스테인리스
4 니들 스토퍼 SUS304 스테인리스
5 육각 너트 SWCH 냉간압조용 탄소강
●1연 조립
   ㆍ밸브 부착
   ㆍ밸브 없음
<니들은 전개 상태로 출하됩니다.>
<니들은 전개 상태로 출하됩니다.>
품번 부품 명칭 재질
6 니들 SUS304 스테인리스
7 밸브 요소 PP 폴리프로필렌
8 베이스 PPS 폴리페닐렌 설파이드
9 유량 센서[WFK3000 시리즈]
10 어태치먼트 SCS13 스테인리스 주물
기호 L R W
내용 좌측 우측 양측
배치
B  인블록 위치
1 2 3
3
7

8
외형 치수도
형번 A B C D E F G H I
WXU-J-※※※-20-※※※-10 164 228 24 22 33 24 65 Rc3/4 Rc3/8
WXU-J-※※※-25-※※※-10 164 228 24 23 35 20 70 Rc1 Rc3/8
WXU-J-※※※-20-※※※-15 169 233 29 22 33 24 65 Rc3/4 Rc1/2
WXU-J-※※※-25-※※※-15 169 233 29 23 35 20 70 Rc1 Rc1/2
외형 치수도
WXU-J Series
C
3540
(40×n)+60
(n: 연 수)
4025
B
A
93
.5
62
30
ø1.8 원터치 피팅
G
H
I
I
F
D
H
E
78
117
20
C
A 측면도
view A
OUT
IN
2-
75
2-
9.
5
리턴 측 IN
공급 측 OUT
4-M8 깊이 10
17.5 27.5
인블록엔드 블록
육각 너트
출하 시에는 임시 설치
L   27page 참조
9
유량 특성
물 집적 유닛 2유체 제어 타입
WXU-P Series
●접속 구경: Rc3/8, Rc1/2, Rc1
●유량 범위: 0.5~32L/min
급배수 구분 구성 유체 1측 Cv값 유체 2측
실린더 밸브 유량 센서 C[dm3/(s·bar)] b
공급 측(1연) 표준 사양 － 0.44 1.4 0.2
대유량 사양 － 1.28 3.0 0.1
리턴 측(1연)
표준 사양 WFK3004 0.33
1.4 0.2
WFK3012 0.52
대유량 사양 WFK3012 0.94
3.0 0.1
WFK3032 1.37
주: 1연(각 계통) 및 유닛 전체의 유량 확인을 반드시 해 주십시오.(26page의 ‘유량 특성표 보는 법에 대하여’를 참조해 주십시오.)
질량

K 유량 센서 출력②
B 연 수
형번 표시 방법
기호 내용
A  급배수 구분
S 공급 측
R 리턴 측
B  연 수
2 2연
~ ~
6 6연
C  인블록 위치
L 좌측
R 우측
W 양측
D  유체 1용 밸브 사이즈
S 표준 사양
B 대유량 사양
E  유체 1용 밸브 작동 구분
1 NC(노멀 클로즈)형
2 NO(노멀 오픈)형
F  유체 2용 밸브 작동 구분
1 NC(노멀 클로즈)형
2 NO(노멀 오픈)형
G  유량 조정 기능
N 유량 조정 기능 부착
0 없음
H  접속 구경(분기 포트)
10 Rc3/8
15 Rc1/2
I  유량 센서 유량 범위
04 0.5~4.0L/min
12 1.5~12L/min
32 4.0~32L/min
00 유량 센서 없음( A 급배수 구분 ‘S’의 경우)
A 급배수 구분 H 접속 구경
    (분기 포트)
I 유량 센서 유량 범위
<형번 표시 예>
WXU-P-R-6-L-S11-N-15-12-A0N0
기종명: 물 집적 유닛 2유체 제어 타입
A 급배수 구분 : 리턴 측
B 연 수 : 6연
C 인블록 위치 : 좌측
D 유체 1용 밸브 사이즈 : 표준 사양
E 유체 1용 밸브 작동 구분 : NC(노멀 클로즈)형
F 유체 2용 밸브 작동 구분 : NC(노멀 클로즈)형
G 유량 조정 기능 : 유량 조정 기능 부착
H 접속 구경 : Rc1/2
I 유량 센서 유량 범위 : 1.5~12L/min
J 유량 센서 출력① : DC0~5V
K 유량 센서 출력② : NPN 트랜지스터 출력 1점(a 접점）
C 인블록 위치
D 유체 1용
밸브 사이즈
G 유량 조정 기능
WXU-P － R － 6 － L － S 1 1 － N － 15 －12 － A0N0
모든 1연 조립 기기 구성이 동일한 경우에는 기호 선택에 의해 유닛 전체를 형번 표시할 수 있습니다.
다른 기기 구성의 1연 조립을 혼성하여 유닛을 조립할 경우에는 ‘매니폴드 사양서(25page)’에서 구성을 명기해
주십시오.
E 유체 1용
    밸브 작동 구분
F 유체 2용
    밸브 작동 구분
WXU-P Series
형번 표시 방법
K  유량 센서 출력②
기호 없음 N0 N1 P0 P1
불필요
트랜지스터 출력 1점
NPN
a 접점
NPN
b 접점
PNP
a 접점
PNP
b 접점
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
●
●
●
●
●
J  유량 센서 출력①
A0 DC0~5V
A1 DC4~20mA
A2 DC1~5V
A3 DC0~10V
N0 NPN 트랜지스터 출력
2점(a 접점)
N1 NPN 트랜지스터 출력
2점(b 접점)
P0 PNP 트랜지스터 출력
2점(a 접점)
P1 PNP 트랜지스터 출력
2점(b 접점)
000 유량 센서 없음
( A 급수 구분 ‘S’의 경우)
11
기호 L R W
내용 좌측 우측 양측
배치
C 인블록 위치
내부 구조도 및 부품 리스트
품번 부품 명칭 재질
1 어태치먼트 SCS13 스테인리스 주물
2 유량 센서[WFK3000 시리즈]
3 니들 스토퍼 SUS304 스테인리스
4 육각 너트 SWCH 냉간압조용 탄소강
5 니들 SUS304 스테인리스
6 유체 1용 실린더 밸브[GNAB 시리즈]
7 유체 2용 실린더 밸브[GNAB 시리즈]
8 플러그 SUS304 스테인리스
9 플레이트 SUS304 스테인리스
10 베이스 PPS 폴리페닐렌 설파이드
●1연 조립
<니들은 전개 상태로 출하됩니다.>
인블록 위치·내부 구조도 및 부품 리스트
WXU-P Series
1
6 7
9
8

Key lock 설정
20
품명 사양 형번
배치 위치
수량
L 1 2 3 4 5 6 R
인블록 Rc1, Rc1/2 － ○ 1
엔드 블록 － － ○ 1
유체 2측 실린더 밸브
<물 집적 유닛 전용품>
NC GNAB-X2144-5 ○ ○ ○ 3
NO GNAB-X2190-5 ○ ○ 2
마스킹 플레이트 －
유체 1측 실린더 밸브
<물 집적 유닛 전용품>
NC(표준 사양) GNAB-X2144-5 ○ ○ 2
NO(표준 사양) GNAB-X2190-5 ○ 1
NC(대유량 사양) GNAB-X2145-5 ○ 1
NO(대유량 사양) GNAB-X2224-5 ○ 1
마스킹 플레이트 －
분기 포트 접속 구경 Rc3/8 －
(공급 측 한정) Rc1/2 －
유량 센서

PV PNP-Tr 출력 전압 출력(1-5V)
PA PNP-Tr 출력 전류 출력(4-20mA)
품명 사양 형번
배치 위치
수량
L 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 R
인블록 Rc1 －
엔드 블록 － －
유량 센서
<물 집적 유닛 전용품>
다음 표에서 선택하여 오른쪽 표에
기입해 주십시오. 유량 범위·접속 구경 출력
●유량 범위·접속 구경
   : 150-10W/600-15W
●출력: 주1(아래 표) 참조
WFC- － －
WFC- － －
WFC- － －
WFC- － －
WFC- － －
포트 한정의 경우
Rc3/8 －
Rc1/2 －
M12 커넥터 케이블 －
M12L형 커넥터 케이블 －
분기 포트 접속 구경 Rc3/8 －
(공급 측 OUT 포트) Rc1/2 －
칸막이 플러그 중간 블록 부착
(폭 20mm)
공급 측 －
리턴 측 －
스테인리스 피팅
(엘보)
인서트 타입
튜브,
나사 사이즈
(inch)
적용 튜브
외경×내경(mm)
NITTA 주식회사 제품
퀵 Seal 피팅
3/8 9.53×6.99
1/2 12.70×9.56
비고
배치 위치
L 1 2        3 4 5 R
1연째 2연째        3연째 4연째 5연째
배치 위치 설명도
유량 센서
중간 블록
커버
칸막이 플러그
엘보 피팅분기 포트 접속 구경
23
WXU-J 타입 매니폴드 사양서
●담당                                          ●수량                  세트            ●납기                    월                      일
전표 No. 수주 No.
발   행               년         월       일
회사명
담당자� 님
주문 No.
*�배치 위치는 유량 센서의 커버를 정면으로 해서
왼쪽부터 1, 2, ··가 됩니다. (아래 그림 참조)
품명 사양 형번
배치 위치
수량
L 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 R
인블록
Rc3/4 －
Rc1 －
엔드 블록 － －
실린더 밸브
<물 집적 유닛 전용품>
NC GNAB-X2225-1
NO GNAB-X2226-1
마스킹 플레이트 －
유량 센서
<물 집적 유닛 전용품>
(리턴 측 한정)
다음 표에서 선택하여 오른쪽 표에
기입해 주십시오. (14page의 탑재
기기 사양을 참조해 주십시오.）
유량
범위
접속
구경
유량 센서 출력
① ②
WFK30 －
유량 범위: 04/12/32 WFK30 －
접속 구경: 10/15 WFK30 －
유량 센서 출력①②
: 주1(아래 표) 참조
WFK30 －
WFK30 －
포트 한정의 경우
Rc3/8 －
Rc1/2 －
분기 포트 접속 구경 Rc3/8 －
(공급 측 OUT 포트) Rc1/2 －
칸막이 플러그 중간 블록 부착
(폭 20mm)
공급 측 －
리턴 측 －
비고
유량 센서 출력②
불필요
트랜지스터 출력 1점
NPN
a 접점
NPN
b 접점
PNP
a 접점
PNP
b 접점
기호 없음 N0 N1 P0 P1
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
●
●
●
●
유량 센서 출력①
A0 DC0~5V
A1 DC4~20mA
A2 DC1~5V
A3 DC0~10V
N0 NPN 트랜지스터
출력 2점(a 접점)
N1 NPN 트랜지스터
출력 2점(b 접점)

*�배치 위치는 유량 센서의 커버를 정면으로 해서
왼쪽부터 1, 2, ··가 됩니다. (아래 그림 참조)
품명 사양 형번
배치 위치
수량
L 1 2 3 4 5 6 R
인블록 Rc1, Rc1/2 －
엔드 블록 － －
유체 2측 실린더 밸브
<물 집적 유닛 전용품>
NC GNAB-X2144-5
NO GNAB-X2190-5
마스킹 플레이트 －
유체 1측 실린더 밸브
<물 집적 유닛 전용품>
NC(표준 사양) GNAB-X2144-5
NO(표준 사양) GNAB-X2190-5
NC(대유량 사양) GNAB-X2145-5
NO(대유량 사양) GNAB-X2224-5
마스킹 플레이트 －
분기 포트 접속 구경 Rc3/8 －
(공급 측 한정) Rc1/2 －
유량 센서

니들 밸브
표준 사양용 유체 1측 실린더 밸
브의 형번에 따라 결
정됩니다.
－
대유량 사양용
칸막이 플러그
유체 1측 －
유체 2측 －
비고
공급 측    ·    리턴 측
유량 센서 출력②
불필요
트랜지스터 출력 1점
NPN
a 접점
NPN
b 접점
PNP
a 접점
PNP
b 접점
기호 없음 N0 N1 P0 P1
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
● ● ● ● ●
●
●
●
●
유량 센서 출력①
A0 DC0~5V
A1 DC4~20mA
A2 DC1~5V
A3 DC0~10V
N0 NPN 트랜지스터
출력 2점(a 접점)
N1 NPN 트랜지스터
출력 2점(b 접점)
P0 PNP 트랜지스터
출력 2점(a 접점)
P1 PNP 트랜지스터
출력 2점(b 접점)
주1: 물용 유량 센서의 출력 상품 구성
1연째 2연째 3연째 4연째 5연째
배치 위치 설명도
배치 위치
L 1 2 3 4 5 R
유체 1측
실린더 밸브
유체 2측
실린더 밸브
칸막이 플러그 커버유량 센서
니들 밸브
25
유량 특성표 보는 법에 대하여
1. 1연의 유량 특성
예1)
WXU-H 타입에서 WFK3032 탑재 시, 물
(비중=1)을 △P=0.15MPa(P1-P2)로 흘
렸을 경우의 최대 유량은 얼마인가?
(냉각부의 부하는 0.05MPa로 한다.)
   Q=22L/min
(압력 손실은 0.1MPa(0.15-0.05)입니다.)
예2)
WXU-H 타입에서 5연 시, 물(비중=1)을
△P=0.15MPa(P1-P2)로 흘렸을 경우의
최대 유량은 얼마인가?
(냉각부의 부하는 0.05MPa로 한다.)
   Q=90L/min
(압력 손실은 0.1MPa(0.15-0.05)입니다.)
2. 유닛 전체의 유량 특성